
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.30/Serv.Man. del 16-02-2019 
 

N.  160 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
LAVORI DI SISTEMAZIONE PER MESSA IN SICUREZZA VIABILITA' DEL TERRITORIO 
COMUNALE - DICHIARAZIONE EFFICACIA DELL' AGGIUDICAZIONE DEL LOTTO N. 3 
ALLA DITTA PORFIRI SANDRO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina che si conclude con 

l’approvazione della proposta di dichiarazione dell’efficacia per l’aggiudicazione dei 

“Lavori di sistemazione per messa in sicurezza viabilità del territorio comunale” 

relativi al lotto n. 3 strada comunale Calvie- Mergnano Sant’Angelo all’operatore 

economico Porfiri Sandro di Corridonia (MC); 

 

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter 

emanare la presente determina; 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

  

VISTO   il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

  

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti     

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15/07/2017 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. n°267/2000; 

  

      

 

DETERMINA 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

di dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati dall’operatore economico Porfiri Sandro di 

Corridonia (MC) per l’appalto dei “Lavori di sistemazione per messa in sicurezza viabilità del 

territorio comunale” lotto n. 3 strada comunale Calvie-Mergnano Sant’Angelo, ha dato esito 

positivo e che pertanto l’aggiudicazione disposta con determinazione R.G. n. 913 del 13/11/2018 

relativa al citato lotto n. 3, è divenuta efficace. 

 

Trasmettere la presene determinazione: 

- all’Albo pretorio 

 - al Servizio Appalti 

 

  

                                                                  IL RESPONSABILE     

                                                   Ing. Marco Orioli 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

 Il sottoscritto Geom. Gianfranco Carimini responsabile del procedimento,  

 

 PREMESSO che: 

-     con deliberazione n. 176 del 11/10/2018 la Giunta comunale ha approvato il progetto 

esecutivo dei “Lavori di sistemazione per messa in sicurezza viabilità del territorio 

comunale” suddiviso in n. 7 lotti, nell’importo complessivo di € 300.000,00; 

 

- l’intero intervento dell’importo complessivo di € 300.000,00 trova copertura finanziaria con 

i fondi dei capitoli approvati con la D.G. n. 176/2018, così riportati: 

 

- CAP. 2834/0 “MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI” per € 268.000,00 

- CAP. 2834/4 “MESSA IN SICUREZZA STRADE COMUNALI” per € 32.000,00 quali 

economie del progetto approvato con Delibera di Giunta comunale n. 140 del 07/11/2017; 

 

-     il responsabile del procedimento è il Geom. Gianfranco Carimini; 

 

ATTESO che con determinazione R.G. n. 913 del 13.11.2018, a seguito di procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando, sono stati aggiudicati i lavori dell’intero intervento ed in 

particolare, con riferimento al lotto n. 3, i lavori sono stati affidati all’operatore economico Porfiri 

Sandro di Corridonia (MC) con il ribasso del 25,20%, per un importo contrattuale di € 28.182,39, 

oltre IVA (importo a base di gara soggetto a ribasso di € 36181,00 detratto l’importo del ribasso di 

€ 9.117,61 = € 27.063,39 oltre gli oneri per la sicurezza di € 1.119,00, per un totale di € 28.182,39); 

 

CHE il C.I.G. è: Z26255AB91; 

 

CHE la verifica dei requisiti dichiarati dal citato operatore economico ha dato esito positivo, come 

risulta dalla documentazione agli atti di questo Ente; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

   

PROPONE 
 

di dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati dall’operatore economico Porfiri Sandro di 

Corridonia (MC) per l’appalto dei “Lavori di sistemazione per messa in sicurezza viabilità del 

territorio comunale” lotto n. 3 strada comunale Calvie-Mergnano Sant’Angelo, ha dato esito 

positivo e che pertanto l’aggiudicazione disposta con determinazione R.G. n. 913 del 13/11/2018 

relativa al citato lotto n. 3, è divenuta efficace. 

 

         Il responsabile del procedimento 

                                                                                                    Geom. Gianfranco Carimini 

 
Data 

Il Responsabile 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

F.to ORIOLI MARCO 
PARERI: 

REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si 
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio e Programmazione 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
 
Data 

Il Funzionario Delegato 
ORIOLI MARCO 


